
Протокол № 1
рассмотрения единственной заявки на участие в открытом аукционе на право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

р.п. Тевриз 12:00 «15» апреля 2024г.

В соответствии с Постановлением Главы Тевризского муниципального района 
Омской области от 19 августа 2015 года № 327-п «О порядке проведения аукциона на 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в 
муниципальной собственности Тевризского района, на земельном участке, 
расположенном на территории Тевризского района, государственная собственность на 
который не разграничена, на транспортном средстве, находящемся в муниципальной 
собственности Тевризского района Омской области» (с изменениями и дополнениями), на 
основании Распоряжения Администрации Тевризского муниципального района Омской 
области № 63-р от 19 марта 2024 года «Об организации и проведении открытого аукциона 
на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» 
объявлен открытый аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции (далее -  аукцион).

Присутствовали члены комиссии по проведению аукциона на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, 
здании или ином недвижимом имущества, находящемся в муниципальной собственности 
Тевризского района, на земельном участке, расположенном на территории Тевризского 
района, государственная собственность на который не разграничена, на транспортном 
средстве, находящемся в муниципальной собственности Тевризского района Омской 
области (далее -  комиссия):

Локтев А.Н. -  заместитель Главы Тевризского муниципального района Омской 
области, председатель комиссии;

Резанов В,С, - заместитель Главы Тевризского муниципального района Омской 
области, заместитель председателя комиссии;

Долотова О.В. -  начальник отдела экономики и имущественных отношений 
Администрации Тевризского муниципального района Омской области, секретарь 
комиссии;

Ананьев А.А. -  консультант по архитектуре и градостроительству, архитектор 
Тевризского муниципального района Омской области, член комиссии;

Ешуков Сергей Владимирович -  консультант отдела экономики и имущественных 
отношений Администрации Тевризского муниципального района Омской области.

Повестка дня:

Принятие решения по допуску претендентов к участию в> открытом аукционе на 
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции № 

-22000014640000000025 -  щита, размеров 1,2м.х1,8м. (две стороны). Общая площадь 
информационного поля 4,32 кв.м.. Место размещения рекламной конструкции в 
соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории (Омская область, Тевризский район, р.п. Тевриз, ул. Кирова, между домом № 
8 и домом № 10).

Комиссия, рассмотрев единственную заявку на участие в аукционе, приняла 
следующее решение:



№
п/п

Наименование заявителя Дата, время 
подачи заявки

Статус
допуска

Основание для 
решения

1. Глухова Алена Викторовна 29.03.2024г.
15.42

Допустить Состав документов 
заявителя 

соответствует 
требованиям 

документации

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана 
только одна заявка, аукцион признается несостоявшимся.

На основании Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», в 
соответствии с Постановлением Главы Тевризского муниципального района Омской 
области от 19 августа 2015 года № 327-п «О порядке проведения аукциона на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном 
участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 
собственности Тевризского района, на земельном участке, расположенном на территории 
Тевризского района, государственная собственность на который не разграничена, на 
транспортном средстве, находящемся в муниципальной собственности Тевризского 
района Омской области», согласно п. 10 документации об аукционе, договор заключается 
с Глуховой Аленой Викторовной на условиях, предусмотренных документацией об 
аукционе по цене 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек.

Подписи членов комиссии: 

Председатель комиссии 

Зам. Председателя комиссии 

Член комиссии 

Член комиссии 

Секретарь комиссии

A.Н. Локтев

B.C. Резанов 

А.А. Ананьев

C.В. Ешуков

/  О.В. Долотова


